
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program Studimi Diplomë Profesionale në: 
TEKNOLOGJI INFORMACIONI DHE APLIKIME INFORMATIKE, 
me profile: 
 Specialist Rrjetash Kompjuterike 
 Teknik për Pajisje Elektronike 
 Teknik për Software dhe Dixhitalizim  

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT: 
2 VITE AKADEMIKE-ME KOHË TË PLOTË 

Emërtimi i Diplomës: 
TEKNOLOGJI INFORMACIONI DHE APLIKIME INFORMATIKE, 
me profile: 
 Teknik për Software dhe Dixhitalizim  

 
 

                   PLANI MËSIMOR / VITI I PARË: 

Nr.  Lëndët ECTS 
1 Kompjuteri, Ndërtimi, Funksionet, Zhvillimet 6 

2 Matematikë 6 

3 Bazat e Informatikës 6 

4 Bazat e Statistikës 6 

5 Gjuhë e Huaj 4 

6 Aplikime Kompjuterike 6 

7 Rrjetat Kompjuterike 6 

8 Programim 8 

9 Siguria e Sistemeve të Informacionit 6 

10 Organizimi i Sistemeve Kompjuterike 6 

 

 
 
 

 
FAKULTETI I 
SHKENCAVE EKONOMIKE 



 
 
 
PLANI MËSIMOR / VITI I DYTË: 

Nr.  Lëndët ECTS 
1 Web Design 6 

2 Arkitekturë Kompjuteri 6 

3 Prodhime Dixhitale dhe Software 6 

4 
Lëndë me Zgjedhje 
1. Etikë Profesionale dhe Komunikim  
2. Hartim dhe Menaxhim Projektesh 

6 

5 Qarqe dhe Pajisje Elektronike 6 

6 Multimedia Dixhitale 6 

7 Qarqet Dixhitale 6 

8 Sistemet Multimediale / Audio / Video 6 

9 Praktikë 6 

10 Projekt Profesional / Provim 6 

 
 
 

 
 

Totali i planit mësimor: 120 


